**¶. Extrahéntes. 275.**

**Ad Benedictus , Aña.**  
Exibant autem dæmónia \* a multis clamántia , et dicentia : Quia tu es Christus Filius Dei ; et increpans non sinébat ea loqui , quia sciébant ipsum esse Chri-stum.

## Oratio.

**M**AGNIFICET le , Dómine , sanctórum tuórum Cosmæ et Damiáni beáta solémnitas : qua et illis glóriam sempitérnam , et

opem nobis ineffabili providéntia contulisti. Per Dóminum.

**Ad Magnificat . Aña.**

Omnès , qui habébant infírmos , \* ducébant illos ad Jesum , et sanabántur.

## Oratio.

**S**UBI ECTUM tibi pôpulum , quæ sumus Dómine , propitiatió cœlestis amplificet : et tuis semper fáciat servíre mandátis. Per Dóminum.

## FERIA SEXTA.

1. Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

**Lectio i. Cap. 4.**

**I**n illo tempore : Venit Jesus in civitátem Samariæ , quæ dicitur Sicbar : juxta prædium , quod dedit Jacob Joseph filio suo. Et reliqua.

**H**omilia sancti Augustini  
Episcopi.

**T**ract. 45. in Joan. post init.

**J**am incipiunt mystéria. Non enim frustra fatigátur Jesus : non enim frustra fatigátur virtus Dei : non enim frustra fatigátur , per quem fatigati recreantur : non enim frustra fatigátur , quo deserente fatigámur , quo præsente firmámur. Fatigátur tamen Jesus , et fatigatur ab itinere , et sedet , et juxta pôteum sedet , et hora sexta fatigátus sedet. Omnia ista innuit aliiquid , indicare volunt aliiquid : inténtos nos faciunt : ut pulsémus , hortántur. Ipse ergo apériat et nobis et vobis , qui dignátus est ita hortari , ut diceret : Pulsáte , et aperiétur vobis.

**¶. Videns Jacob. 274.**

**Lectio ii.**

**T**ibi fatigatus est ab itinere Jesus. Invenimus virtutem Jesus , et invenimus infírmum Jesus : fortem , et infírmum. Fortem , quia in principio erat Verbum , et Verbum erat apud Deum , et Deus erat Verbum : hoc erat in principio apud Deum. Vis vidére quam iste Filius Dei fortis sit ? Omnia per ipsum facta sunt , et sine ipso factum est nihil : et sine labore

facta sunt. Quid ergo illo fortius, per quem sine labore facta sunt omnia? Infirmum vis nosse? Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Fortitudo Christi te creavit: infirmitas Christi te recreavit. Fortitudo Christi fecit, ut quod non erat, esset: infirmitas Christi fecit, ut quod erat, non periret. Condidit nos fortitudine sua, quæsivit nos infirmitate sua.  
R. Joseph dum intraret. 274.

## Lectio iij.

**N**UTRIT ergo ipse infirmus infirmos, tamquam gallina pullos suos: huic enim se similem fecit. Quoties volui, inquit ad Jerusalēm, congregare filios tuos sub alas, tamquam gallina pullos suos, et noluisti? Videatis autem, fratres, quemadmodum gallina infirmatur cum pullis suis. Nulla enim alia avis quod sit mater, agnoscitur. Videmus nidificare passeress quilibet ante oculos nostros: hirundines, cicónias, colúmbas quotidie videmus nidificare: quos, nisi quando in nidis videamus, paréntes esse non agnoscimus. Gallina vero sic infirmatur in pullis suis, ut etiam ipsi pulli non sequantur, filios non videas; matrem tamen intelligas.